
17/2007                                                            http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Program rozvoje venkova se už otevírá i obcím 
Od 5. listopadu (7.30 hodin) až do 26. listo-

padu (13.00 hodin) se v rámci druhého kola 
příjmu žádostí o podporu z Programu rozvoje 
venkova (PRV) ČR pro období 2007 až 2013 
dostane také na obce, aby se svými projekty 
ucházely o dotace například v oblasti obnovy a 
rozvoje vesnic, ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví venkova, cestovním ruchu, lesnictví či 
vzdělávání. 

Konkrétně se budou ve druhém kole přijímat 
žádosti o podporu projektů v následujících 
opatřeních, podopatřeních či investičních zá-
měrech: 
• Opatření I.1.2 Investice do lesů (před-
pokládaný objem finanční podpory pro tento 
záměr činí zhruba 330 mil. Kč z veřejných 
prostředků, tj. z Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venko-
va – EAFRD, a spolufi-
nancování z národního 
rozpočtu); 
• Opatření I.1.3 Přidá-
vání hodnoty zeměděl-
ským a potravinář-
s ký m pr od u ktům 
(zhruba 476 mil. Kč); 
• Opatření I.1.4 Pozem-
kové úpravy (zhruba  
755 mil. Kč); 
• Opatření I.3.1 Další 
odborné vzdělávání a 
informační činnost 
(zhruba 49 mil. Kč); 
• Opatření III.1.1 Di-
verzifikace činností 
nezemědělské povahy – záměr a) (zhruba  
111 mil. Kč); 
• Opatření III.1.2 Podpora zakládání podni-
ků a jejich rozvoje (zhruba 371 mil. Kč); 
• Opatření III.1.3 Podpora cestovního ruchu 
(zhruba 309 mil. Kč); 
• Opatření III. 2.1 Obnova a rozvoj vesnic, 
občanské vybavení a služby  
– podopatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
(zhruba 778 mil. Kč), 
– podopatření III.2.1.2 Občanské vybavení a 
služby (zhruba 185 mil. Kč); 
• Opatření III.2.2 Ochrana a rozvoj kultur-
ního dědictví venkova (zhruba 222 mil. Kč); 
• Opatření III.3.1 Vzdělávání a informace 
(zhruba 49 mil. Kč). 

Pro podopatření III.2.1.1 záměr b) budou 
přijímány pouze takové projekty, které splní 
podmínku nákladové efektivnosti dané podílo-
vým ukazatelem nákladů akce vztažených  
k počtu osob řešených danou akcí do výše  
100 tisíc Kč na řešenou osobu. 

Příslušné subjekty ve všech výše uvedených 

opatřeních, resp. podopatřeních mohou žádosti 
předkládat na všech sedmi regionálních odbo-
rech Státního zemědělského intervenčního 
fondu (SZIF), jejichž seznam je na adrese 
www.szif.cz pod odkazem Kontakty. Úplné 
znění Pravidel, kterými se stanovují podmínky 
pro poskytování dotace na projekty PRV pro 
období 2007 až 2013, je k dispozici na interne-
tové adrese www.mze.cz (rubrika podpora 
z EU a národní dotace, podrubrika EAFRD). 

Předpokládaný celkový objem finanční pod-
pory pro žádosti v uvedených opatřeních osy I 
a III, které mají být podpořeny ve druhém kole 
příjmu žádostí, činí bezmála 4,1 mld. Kč. 

Od 19. listopadu (7.30 hodin) až do 21. pro-
since 2007 (13.00 hodin) mohou podávat své 
žádosti rovněž místní akční skupiny (MAS),  

a v rámci opatření IV.1.1. 
V rámci tohoto opatření 
budou vybrány MAS, 
které budou v souladu 
s principem Leader zajiš-
ťovat realizaci svého 
Strategického plánu Lea-
der (SPL). Přímá dotace 
místní akční skupině se 
poskytuje na provoz, 
administrativu a pora-
denství spojené s realiza-
cí SPL. MAS však musí 
své žádosti předkládat 
výhradně na Centrálním 
pracovišti SZIF v Praze.  
Předpokládaný objem 
finanční podpory pro 

příjemce v rámci opatření IV.1.2 činí zhruba 
718 mil. Kč pro vybraných 48 MAS na období 
2007 až 2013. 

Úspěšné projekty budou podle prohlášení 
ministra zemědělství Mgr. Petra Gandaloviče 
známy nejdéle do 15 týdnů od ukončení příjmu 
žádosti, resp. do zhruba 17 týdnů u opatření 
IV.1.1.  

Jak ministr dále zdůraznil, v resortu kladli 
důraz na to, aby administrativní náročnost 
přípravy projektů a podávání žádostí byla co 
nejnižší. Celou řadu povinných příloh tak bude 
možné předložit až dodatečně a při podání 
žádosti o podporu pro ně bude stačit pouze 
čestné prohlášení. Například při registraci žá-
dosti bude opět (toto pravidlo bylo uplatněno i 
v prvním kole příjmu žádostí o podporu 
z PRV) možné prokázat se pouze platným, 
nikoliv však pravomocným stavebním povole-
ním, které bude stačit předložit příslušnému 
regionálnímu odboru SZIF až do 42 dnů od 
zaregistrování žádosti. 

( r š )  

AKT UÁL NĚ  

Podnikání v sociální ekonomice 
Už jen do 19. října se lze ještě přihlásit na 

mezinárodní konferenci Podnikání v sociální 
ekonomice, kterou na dny 26. a 27. 10. připra-
vují pod záštitou evropského komisaře PhDr. 
Vladimíra Špidly v Bruntále. Na konferenci se 
lze přihlásit e-mailem vpoutnik@seznam.cz 
nebo na adrese Vlastenecký poutník, o.s., 
Zámecké náměstí 4, PO BOX 21, 792 01 
Bruntál; pro případné konzultace je možné 
využít tel. číslo 724 100 646. Na stejných 
adresách zajistí i rezervaci pro ubytování. 
Konferenci pořádají partneři: Svaz českých a 
moravských výrobních družstev, občanské 
sdružení Vlastenecký poutník Bruntál, Regio-
nální klub Moravské asociace podnikatelek a 
manažerek Bruntál, Vysoká škola podnikání, 
a.s., Ostrava a město Bruntál. Přednášet a 
diskutovat se bude o takových tématech jako 
sociální ekonomika a stát, sociální úsilí  
v ekonomicky problematických pohraničních 
oblastech či 160 let českého a moravského 
družstevnictví. Organizátoři slibují poslat 
každému účastníkovi sborník z přednesených i 
písemně odevzdaných příspěvků, který si 
mohou objednat rovněž ti, jimž cesta na kon-
ferenci do Bruntálu nevyjde. 

Přijedete na proREGIO 2007? 
Institut regionálních informací chystá celo-

státní konferenci proREGIO 2007, která se 
pod názvem Udržitelný rozvoj regionů, měst a 
venkovských sídel uskuteční ve dnech 13. a 
14. 11. v brněnském hotelu Voroněž. Jejími 
nosnými tématy jsou: Rozbor udržitelného 
rozvoje území krajů a obcí ve smyslu staveb-
ního zákona; Utváření městského a venkov-
ského prostředí; Financování projektů udrži-
telného rozvoje; Nové formy podpory bydlení 
a Cestovní ruch pro udržitelnou budoucnost. 
Více informací o konferenci i o podmínkách 
účasti najdete na www.proregio.cz . Záštitu 
nad akcí převzal hejtman Jihomoravského 
kraje Ing. Stanislav Juránek a jejím mediálním 
partnerem je měsíčník Moderní obec. 

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

17. 10. 2007   

17 
Nenechte si ujít říjnové vydání 

Moderní obce 
 

• Příprava rozpočtu obce: Rady a doporučení /3 
• Dvousložková forma vodného a stočného 
• Pitná voda pro obce – nejnovější trendy 
• Novozélandský systém: Recykluj a plať 
• Co s nebezpečným azbestem 
• Nakládání s autovraky podle zákona o po-
zemních komunikacích /2 
• Jak na hodnocení veřejných zakázek 
• Zadávací řízení není zcela bez pravidel aneb 
Vyhněte se chybám /2 
• Je starosta skutečně neomezený vládce? 
• Vlašim je úspěšná v získávání dotaci 
• Jak se mohou obce účastnit přípravy zásad 
územního rozvoje? 
• V čem jsou (či nejsou) vesnické památkové  
rezervace a zóny přínosem? 
• První verze Kritérií kvality plánování sociál-
ních služeb je hotová 
• Ochranné pásmo v blízkosti hřbitova 
• Budoucnost hraničních přechodů 
• TÉMA: Elektronická komunikace 
... a mnoho dalších rad a inspirativních textů 

Ministr Gandalovič slíbil nižší administrativní 
náročnost i pro druhé kolo příjmu žádostí  
o podporu z Programu rozvoje venkova.   
                                      Foto: Zuzana Šmajlerová 

http://www.moderniobec.cz
http://www.szif.cz
http://www.mze.cz
mailto:vpoutnik@seznam.cz
http://www.proregio.cz


17/2007                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

17.  1 0.  20 07 

Seminář k INTERREG IVC 
U příležitosti vyhlášení první výzvy Operač-

ního programu Meziregionální spolupráce 
INTERREG IVC pořádá odbor územních 
vazeb Ministerstva pro místní rozvoj ČR se-
minář pro potenciální žadatele o projekty. 
Seminář se bude konat v pondělí 5. 11. od 10 
do 15 hod. v prostorách ABF Nadace pro roz-
voj architektury a stavitelství na Václavském 
náměstí 31 v Praze. Na semináři budou vy-
světleny priority nového programu a principy 
této meziregionální spolupráce a prostor se 
otevře i pro dotazy. Přesný program i s regis-
tračními formuláři bude v těchto dnech zveřej-
něn na www.strukturalni-fondy.cz. Příjemci 
finanční podpory z Evropského fondu regio-
nálního rozvoje v rámci tohoto programu mo-
hou být pouze veřejné či veřejnoprávní sub-
jekty, soukromé subjekty v něm podpořeny 
nebudou. Vyplněný registrační formulář je 
třeba zaslat do 31. 10. na e-mailovou adresu 
alice.vybiralova@mmr.cz. Informace o semi-
náři se poskytují na tel. čísle 224 862 254. 

Na Dům a energii již příští týden 
Konference Dům a energie se uskuteční  

23. října od 9 do 15 hodin v SPŠ stavební  
v Českých Budějovicích (Resslova 2). Je urče-
na odborné veřejnosti, ale zúčastnit se jí může 
každý, kdo má zájem o energetickou proble-
matiku budov. Jako hlavní témata konference 
se plánují Energeticky úsporné budovy, Výpo-
čet tepelných ztrát a energetické náročnosti 
budov, Termovize a energeticky úsporná zaří-
zení budov. Chybět nebudou ani ukázky níz-
koenergetických a pasivních domů v Rakous-
ku. Konferenci připravuje občanské sdružení 
Energy Centre České Budějovice ve spoluprá-
ci se SPŠ stavební České Budějovice a Českou 
komorou autorizovaných inženýrů a techniků. 
Projekt je podpořen dotací od České energetic-
ké agentury ze Státního programu EFEKT. 

Dobrá rada nad zlato – dokážete ji využít? 
Celkem 48 projektů z 11 krajů bylo letos 

přihlášeno do 3. ročníku soutěže Dobrá rada 
nad zlato 2007. Tentokrát se soutěž konala jako 
součást projektu Institut trhu práce, podpůrné-
ho systému služeb zaměstnanosti, realizované-
ho Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů (OPRLZ), a s podtitulem Vzdělávání – 
zaměstnanost – bohatství.. 

Soutěže se účastní projekty, které v regio-
nech přispívají k řešení problémů spojených se 
zaměstnaností, zaměstnatelností, 
vzděláváním a všestranným půso-
bením na rozvoj lidského potenci-
álu a na jejichž uskutečnění se 
podílejí krajské rady pro rozvoj 
lidských zdrojů. Jak v závěru mi-
nulého týdne při vyhlašování vý-
sledků soutěže uvedl její garant a 
předseda odborné hodnotitelské 
komise, poslanec Evropského 
parlamentu Mgr. Tomáš Zatloukal, 
Dobrá rada nad zlato je nejen 
možností, jak ocenit nejaktivnější krajské rady, 
ale také příležitostí představit příklady dobré 
praxe, které se mohou stát inspirací pro další 
obce, města, regiony.  

Na prvním místě se umístil projekt S Krako-
nošem u počítače, který se zrodil na Úřadu 
práce v Semilech a jehož cílem je nabídnout 
další učení i lidem z odlehlých obcí. Ti totiž 
kvůli špatnému dopravnímu spojení nemohou 
dojíždět na kurzy ve větších městech. Tvůrci 
projektu proto tyto obce objíždějí a jejich oby-
vatelům přímo na místě nabízejí až deset růz-

ných druhů kurzů – počítačovými počínaje přes 
jazykové nebo k účetnictví až po kurzy pro 
práci s motorovou pilou či svářečské.  

Druhé místo získal e-learningový vzdělávací 
program nazvaný »I během mateřské dovolené 
se můžete vzdělávat – projekt EVYNA«. Spolu 
s dalšími partnery jej vytvořila Česká zeměděl-
ská univerzita (ČZU) v Praze pro ženy (i muže) 
na a po mateřské nebo rodičovské dovolené. 
Program obsahuje kurzy typu podniková eko-
nomika, účetnictví, pracovní právo, informati-

ka, organizace a řízení, angličtina a 
další a je poskytován zdarma on-
line přes internet či off-line na CD.  
Třetí místo patří projektu Občan-
ského sdružení rodičů a přátel dětí 
s handicapem ORION z Rychnova 
nad Kněžnou Vzdělání je šancí na 
nový život. Projekt propojuje dvě 
odlišné, ale navzájem související 
cílové skupiny: rodiče dětí s posti-
žením a osobní asistenty těchto 
dětí. Prvním krokem bylo vybudo-

vání Centra ORION, poskytujícího zázemí 
rodinám dětí s handicapem. Následovalo vy-
školení osobních asistentů v akreditovaném 
rekvalifikačním kurzu a jejich zaměstnání  
u rodičů dětí. Pro rodiče dlouhodobě pečující  
o handicapované dítě pak byly uspořádány 
semináře umožňující jejich snadnější návrat do 
zaměstnání. 

( r š )    
 

Přehled všech projektů a informace k soutěži 
jsou na www.topregion.cz .  

Po novele na řadě i »čistá vozidla« ve veřejné správě? 
Ministerstvo financí připravilo a předkládá 

do vnějšího připomínkového řízení novelu 
zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční, jejímž 
hlavním cílem je zavedení kvalitativně nového 
systému snižování sazeb daně pro vozidla šetr-
nější k životnímu prostředí. 

Jak počátkem minulého týdne informoval 
náměstek ministra financí za 
Stranu zelených Ing. Tomáš 
Zídek, novela by měla být sti-
mulačním prvkem pro podnika-
telskou sféru k pořizování vozi-
del s příznivějšími emisními 
parametry, neboť dojde ke sníže-
ní sazeb daně u vozidel plnících 
emisní normy EURO, u vozidel 
s nižšími emisemi CO2, s alter-
nativními palivy, u hybridních 
vozidel a dalších vozidel s níz-
kými emisemi pevných a plyn-
ných částic. Současně se má na 
základě novely rozšířit předmět 
daně již na vozidla s hmotností přes 3,5 tuny 
bez ohledu na to, zda jsou používána k podni-
kání, přičemž u vozidel nepřesahujících 12 tun 
a u zákonem stanovených subjektů a činností 
se daň nebude platit vůbec. U vozů s hmotností 
nad 12 tun pak dojde ke snížení sazby o 48 %.  

Ing. Tomáš Zídek zdůraznil, že se tak plní 

jeden z úkolů, které si vláda předsevzala 
v rámci Národního programu snižování emisí 
ČR. Ten byl schválen již v červnu 2007 a kro-
mě novelizace zákona o dani silniční zahrnuje 
např. i záměr přípravy programu obnovy vozo-
vého parku veřejné správy za tzv. čistá vozidla 
(Evropská komise za tzv. čistá vozidla považu-

je vozidla využívající ke svému 
pohonu biopaliva, stlačený zem-
ní plyn /CNG/, zkapalněný rop-
ný plyn /LPG/, elektromotory či 
vodík, nebo která jsou hybridní, 
tedy využívají dva typy motorů – 
spalovací motor a elektromotor). 
Národní program si dále klade za 
cíl například zahájení informační 
kampaně o negativních vlivech 
vytápění domácností ekologicky 
nevhodnými palivy, přípravu 
návrhů na posílení postavení 
obcí při stanovování podmínek 
provozu na pozemních komuni-

kacích nebo hledání česko-polského řešení 
problematiky vysokého znečištění ovzduší v 
Moravskoslezském kraji. 

Novela zákona č. 16/1993 Sb., o dani silnič-
ní, by měla být poprvé uplatněna za zdaňovací 
období roku 2008. 

( t z )  

 

Změna termínu konání 
 

 III. ročník setkání starostů  
a místostarostů  

Středočeského kraje  
se bude konat  

11. prosince 2007  
Hotel Praha, ul. Sušická 20, Praha 6 

  

Setkání se zúčastní: 
Hejtman Ing. Petr Bendl a další významní 

hosté a odborníci 
Hlavní témata: 

• Rozvoj území Středočeského kraje 
• Budování infrastruktury 
• Regionální operační programy 
• Změna daní a rozpočet na rok 2008 

 

 Podrobnosti, přihlášky a bližší informace: 
www.regionservis.cz 

 

Pozn.: Omlouváme se čtenářům časopisu 
Moderní obec 10/2007, kde byl uveden chybný 
termín setkání. 

http://www.moderniobec.cz
http://www.strukturalni-fondy.cz
mailto:alice.vybiralova@mmr.cz
http://www.topregion.cz
http://www.regionservis.cz


17.  1 0.  20 07 

17/2007                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

Bezpečná data nejen v medicíně 
Pod názvem Systém řízení kvality a bezpeč-

nosti informačních systémů ve zdravotnictví a 
ve veřejné správě se 26. 11. od 9 hod. v Ne-
mocnici Břeclav uskuteční 7. ročník tradiční-
ho školicího semináře. Zaznějí na něm pří-
spěvky jako Ochrana informací – nejdůležitěj-
ší prvek systému kvality ve zdravotnictví, 
Zkušenosti ze zavádění systému řízení ochra-
ny informací podle ČSN BS 7799-2 a ČSN 
ISO/IEC 27001 ve městě Vsetín, Zkušenosti 
ze zavádění systému řízení ochrany zdravot-
nických informací a z certifikace systému 
řízení podle ČSN ISO/IEC 27001 v KSRZIS, 
Úvod do systému řízení ochrany zdravotnic-
kých informací podle ČSN ISO/IEC 27001, 
Alternativní systém pro vedení zdravotnické 
dokumentace na internetu PDIS či Kvalita 
informačních systémů z pohledu mezinárodní 
normalizace. Seminář je určen jak členům 
vedení a informatikům zdravotnických zaříze-
ní, tak představitelům veřejné správy a účast 
na něm je zdarma. Účastníci obdrží potvrzení 
o absolvování úvodního školení o ochraně 
informací podle ČSN ISO/IEC 27001 v rozsa-
hu 1,5 hod. Kapacita sálu je omezena  
70 místy, takže je třeba se včas přihlásit, a to 
na e-mailu DKardos@seznam.cz ; informace 
lze rovněž získat na tel. 774 061 028. 

Workshopy pro podnikatele i obce 
Cyklus 13 informačních workshopů s ná-

zvem Dotace, granty a podpory ze Strukturál-
ních fondů EU zahájila počátkem října Jiho-
česká hospodářská komora (JHK). Jejich reali-
zace je finančně podpořena projektem Posílení 
absorpční a administrativní kapacity Jihočes-
kého kraje. »Workshopy jsou určeny jihočes-
kým firmám, zástupcům samosprávy a dalším 
organizacím a institucím. Jejich prostřednic-
tvím chceme přiblížit problematiku čerpání 
finančních prostředků ze strukturálních fondů 
EU, pomoci podnikatelům navázat spolupráci 
či partnerství s obcemi a zlepšit spolupráci 
mezi podnikatelskou sférou, obcemi a dalšími 
institucemi. Obce zase při setkáních mohou 
zjistit specifické potřeby podnikatelů,« uvedla 
zástupkyně ředitele Úřadu JHK Dana Feferlo-
vá. Nejbližší workshopy se konají v Českých 
Velenicích (18. 10.), Horní Plané (23. 10.), 
Vyšším Brodě a Suchdole n. Lužnicí (25. 10.), 
Kremži (30. 10.), Lipně nad Vltavou (1. 11.) a 
Nových Hradech (9. 11.). Bližší informace na: 
www.jhk.cz . 

Veronica slaví (a zve na exkurze) 
Seminární centrum základní organizace 

Českého svazu ochránců přírody Veronica 
(www.hostetin.veronica.cz) v Hostětíně na 
Uherskohradišťsku zve na víkend 10. a 11. 11. 
při příležitosti Světového dne pasivních domů 
a prvního završeného roku fungování centra 
zájemce o pasivní domy na exkurze po 
hostětínských ekologických projektech. Ale už 
25. 10. se v Hostětíně uskuteční celodenní 
bezplatný seminář na téma kompostování  
v obcích, školských zařízeních i domácnos-
tech. Na akci je nutno se předem přihlásit: 
http://hostetin.veronica.cz/pozvanky.php?item=94#it94  . 

Ocenění Stavba roku 2007 obdrželo pět staveb 
Pět nositelů titulu Stavba roku 2007 bylo 

vyhlášeno 11. října 2007 na slavnostním večeru 
v Betlémské kapli v Praze u příležitosti Dne 
stavitelství a architektury. Do letošního ročníku 
soutěže Stavba roku bylo přihlášeno 50 staveb, 
27 z nich postoupilo do druhého kola. Ohodno-
cení Stavba roku 2007 získaly tyto stavby: 

Mandarin Oriental hotel Praha (dodavatel 
Metrostav, a.s., a investor Karmelitská hotel, 
s.r.o., autor projektu  
Architektonický atelier 
Dům a město-sdružení 
architektů). Titul byl 
udělen za ojediněle archi-
tektonicky citlivou rekon-
strukci nesourodého sou-
boru historických staveb, 
se zřetelem k náročnosti 
nových stavebních vstu-
pů. 

Arcidiecézní muzeum 
Olomouc, druhá etapa 
(dodavatel Unistav, a.s., 
investor Muzeum umění Olomouc, autor HŠH 
Architekti, s.r.o). Titul byl udělen za vytvoření 
ojedinělého souboru staveb kulturního účelu se 
zřetelem ke způsobu propojení historických a 
nových konstrukcí. 

Odbavovací terminál letiště Brno 
(dodavatel sdružení firem Kaláb stavební fir-
ma. s.r.o., a Přemysl Veselý stavební a inženýr-
ská činnost, s.r.o., investor Jihomoravský kraj, 

odbor regionálního rozvoje, autor Fa Parolli, 
s.r.o. a Ing. arch. Petr Parolek, Ph.D). Titul byl 
udělen za vytvoření svébytného architektonic-
kého díla symbolizujícího aerodynamičnost 
rychlého pohybu se zřetelem ke konstrukčnímu 
řešení. Terminál obdržel i Cenu veřejnosti. 

Nové ústředí ČSOB (dodavatel Skanska CZ, 
a.s., investor ČSOB, a. s., a autor AP - Atelier, 
s.r.o). Titul byl udělen za vytvoření nevšední a 

netradiční administrativní 
budovy s výraznými eko-
logickými aspekty se zře-
telem k požadované a 
dosažené přátelskosti pra-
covního prostředí. 
Lávka pro cyklisty přes 
Vltavu v Českých Budě-
jovicích (dodavatel JHP, 
spol. s r.o., investor statu-
tární město České Budě-
jovice, autor Prof. Ing. 
Jiří Stráský, CSc., Atelier 
8000, s.r.o.). Titul byl 

udělen za vytvoření dynamické, ryze soudobé a 
výtvarně velmi působivé mostní konstrukce se 
zřetelem k přívětivému měřítku stavby. 

Vypisovatelem soutěže Stavba roku byly 
ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavi-
telství, Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR a časopis 
Stavitel (http://stavitel.ihned.cz/) vydavatelství 
Economia a.s.                                              ( t z )  

Cena Petra Parléře: Vítězná studie do Světlé n. S. 
Pátý ročník soutěže o Cenu Petra Parléře 

zaznamenal hned dva rekordy. Zúčastnil se ho 
totiž dosud nevídaný počet 91 architektů a ve 
srovnání s loňským ročníkem soutěž byla obe-
slána i téměř dvojnásobným množstvím archi-
tektonických studií, tedy celkem 40. Hlavní 
Cenu Petra Parléře za urbanisticko-archi-
tektonické řešení náměstí Trčků z Lípy ve 
Světlé nad Sázavou získaly poprvé dvě ženy: 
Ing. arch. Simona Fišerová a Ing. arch. Adéla 
Středová. Člen hodnotitelské rady Ing. arch. 
Tomáš Hradečný jejich vítěznou studii komen-
toval: »Autorky opírají 
svůj návrh o komplexní 
analýzu území a širších 
vztahů s důrazem na 
pochopení historických 
vazeb ve struktuře města. 
Chápou město jako orga-
nismus, jehož život je 
dokumentován vrstvami 
stavebních etap vývoje. 
K nim přiřazují vrstvu 
21. století, která působí 
jako promyšlený koncept. 
Jejich projekt je vizí, 
která by mohla značně 
zkultivovat centrum města, slavícího letošním 
roce 800 let své existence.« 

Dílčí cenu Hochtief CZ – prostor pro život za 
originální ideu »krajinného náměstí« směřující 
k obnově areálu městských sadů v Kraslicích 
převezmou Ing. arch. Igor Kovačević, Ing. 

arch. Yvette Vašourková a Ing. arch. Věra Šato-
chinová.  

Druhou dílčí cenu, kterou udělují Stavby 
silnic a železnic za přínos k rozvoji architektu-
ry měst, si odnesou Ing. arch. Lukáš Pecka, 
Ing. arch. Barbora Šimonová a Ing. arch. Jiří 
Vokřál za urbanisticko-architektonické řešení 
»radničního náměstí« v Tišnově. Všechny ceny 
budou předány na slavnostním ceremoniálu  
23. ledna 2008 v Praze. 

Prestižní a svým způsobem originální archi-
tektonickou soutěž pořádá již pátým rokem 

Společnost Petra Parléře 
(www.cenapp.cz), a to ve 
dvou kolech. V prvním 
podávají města a obce své 
náměty na úpravy veřej-
ných prostranství a budov 
ve veřejné správě do 
výběrového řízení, z ně-
hož vzejde max. 10 sou-
těžních zadání, které se 
ve druhém kole stanou 
předmětem architektonic-
ké soutěže. Z ní v letoš-
ním ročníku soutěžní 
porota obdržela 40 archi-

tektonických studií, které budou v průběhu 
listopadu předány zdarma městům a obcím, 
jejichž zadání se stala předmětem architekto-
nické soutěže. Jsou jimi Chýně, Jihlava, Krasli-
ce, Litovel, Mladá Boleslav, Slavkov u Brna, 
Světlá nad Sázavou, Stříbro a Tišnov.         ( t z )  

Radnice s kostelem na náměstí Trčků z Lípy 
ve Světlé nad Sázavou.                 Foto: archiv 

Mezi Stavby r. 2007 patří i lávka pro cyklisty 
přes Vltavu v Č. Budějovicích.     Foto: archiv 

http://www.moderniobec.cz
mailto:DKardos@seznam.cz
http://www.jhk.cz
http://www.hostetin.veronica.cz
http://hostetin.veronica.cz/pozvanky.php?item=94#it94
http://stavitel.ihned.cz/
http://www.cenapp.cz


17.  1 0.  20 07 

17/2007                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 4 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lýdia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, 
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Městem stromů se stal Tachov 
Roční držení titulu Město stromů ukončila 

minulý týden Kroměříž a předala tuto štafetu 
Tachovu. Za vítězství v soutěži, kterou vyhla-
šuje program Strom života Nadace Partnerství 
ve spolupráci se Strakonicemi, Tachov získal i 
šek na 50 tisíc Kč. Tuto sumu použije i na 
informační kampaň, během níž se jeho obyva-
telé zúčastní besed, soutěží, výsadby stromků, 
přednášek a budou veřejně diskutovat o chys-
tané rekonstrukci městského parku apod. Prv-
ní akcí bude vysazení liliovníku, který má být 
symbolem kampaně. Generálním partnerem 
programu Strom života je společnost Skanska, 
která na něj letos věnuje 6,1 mil. Kč. 

Knihovny roku jsou už známy 
Ceny Ministerstva kultury ČR Knihovna 

roku 2007 převzali předminulý týden v Praze 
zástupci oceněných zařízení z rukou prvního 
náměstka ministra JUDr. Františka Mikeše. 

V kategorii Základní knihovna získala hlav-
ní cenu 70 tisíc Kč Obecní knihovna Bory  
z kraje Vysočina. V této kategorii byly oceně-
ny i Místní knihovna ve Všechovicích z Olo-
mouckého kraje a Obecní knihovna z Vidče ze 
Zlínského kraje. Výběr nejlepší knihovny je 
v této kategorii těsně provázán se soutěží Ves-
nice roku, kde činnost knihovny patří mezi 
hodnotící kritéria. V kategorii Informační po-
čin získala hlavní cenu 70 tisíc Kč Knihovna 
Hradce Králové za projekt Šablona webu pro 
malé knihovny. Díky tomuto projektu si vlast-
ní webovou prezentaci vytvořilo již 200 kni-
hoven v malých obcích. Zvláštní ocenění  
v této kategorii připadlo projektu Knihovny 
města Ostravy Romaňi kereka – Romský kruh 
za vybudování komunitního centra. 

Opět o Cenu Milana Chába 
Občanská sdružení Rytmus a QUIP – Spo-

lečnost pro změnu vyhlásily 9. ročník celostát-
ní soutěže Cena Milana Chába. Cílem soutěže, 
která se koná pod záštitou pražského primáto-
ra MUDr. Pavla Béma, je ocenit osobnosti, 
které významně přispívají k začleňování soci-
álně nebo zdravotně znevýhodněných lidí do 
společnosti. Na cenu mohou být nominovány 
osobnosti z organizací státní správy, organiza-
cí poskytujících sociální služby, škol atd. No-
minační list je na www.rytmus.org a na 
www.kvalitavpraxi.cz/rocnik-2007.html) a 
musí být zaslán poštou či elektronicky do  
15. 11. 2007 na adresu vyhlašovatele:  

RYTMUS, Bruselská 16, 120 00 Praha 2,  
e-mail: cenamilanachaba@rytmus.org  , tel.  
224 251 610, nebo QUIP, Studentská 3,  
160 00 Praha 6, tel. 233 322 319, e-mail:  
info@kvalitavpraxi.cz . Milan Cháb byl ředite-
lem Ústavu sociální péče Horní Poustevna a 
celou svou činností i osobním nasazením až 
do své smrti v roce 2001 usiloval o proměnu 
ústavní péče na »přátelské« sociální služby. 

Na veletrhu INVEX zazní E-vize krajů, měst a obcí 
Zajímá vás, jaké výzvy, příležitosti i hrozby 

vyplývají pro územní samosprávné celky i 
centrální státní správu z bouřlivého rozvoje 
informačních a komunikačních technologií? 
Pokud ano, určitě si nenechte ujít 17. ročník 
Mezinárodního veletrhu informačních a komu-
nikačních technologií INVEX. S 3. ročníkem 
Mezinárodního veletrhu spotřební elektroniky 
a digitální zábavy DIGITEX se uskuteční od 
23. 10. do 30. 10. na brněnském výstavišti. 

INVEX letos přináší novinku pro představi-
tele krajů, měst a obcí. Pavilon G2 totiž bude 
ve dnech 23.-25. 10. hostit národní konferenci 
E-vize krajů, měst a obcí – Elektronizace státní 
správy, věnovanou problematice strategického 
řízení a využití ICT ve 
státní a veřejné správě. 
Konferenční dny budou 
rozděleny na tematické 
bloky, přičemž každý 
den bude věnován jiné 
cílové skupině poslucha-
čů. Konference, která 
svým prvním dnem vý-
znamně naplňuje obsah 
Dne státní správy a sa-
mosprávy na veletrhu 
INVEX (ústřední téma 
prvního dne veletrhu), 
zahrnuje kromě modero-
vaných diskusních panelů také prezentace kon-
krétních projektů ve státní správě i v praktické 
činnosti územních samosprávných celků. 

Úterý 23. 10. bude primárně zacíleno na 
centrální státní správu, krajská města a obce  
s rozšířenou působností. Na pořadu dne budou 
od 9.30 znít témata, jako je eGovernment a 
jeho praktické aplikace a samozřejmě také 
problematika elektronické správy dokumentů, 
která k implementaci eGovernmentu neodmys-
litelně patří. Odpolední část konferenčního dne 
pak odpoví mj. na otázky ohledně telekomuni-
kačních služeb a infrastruktury či vysokorych-
lostních datových spojů pro obce. V neposlední 
řadě se očekávají přednášky ministerstev vnitra 
a spravedlnosti k novinkám ve státní správě.  

Středa 24. 10. bude v pavilonu G2 od 10 ho-
din v rámci konference E-vize patřit prezentaci 
konkrétních realizovaných projektů ve státní a 
veřejné správě. Hovořit se bude například  
o internetu v obcích (jak se připojit, obecní 
WiFi – ano, či ne?, projekt Střední Čechy on-
line apod.) či o financování nákupu software 
pro úřad veřejné správy (dotační poradenství, 
dotační projektování, dostupné možnosti finan-
cování apod.). Ve středu také budou vyhlášeny 
výsledky soutěže Chytrý úřad, v níž jde o klání 
případových studií zaměřených na obce, města 
a kraje. Cílem soutěže je poukázat na zajímavé 
IT projekty v samosprávě a zviditelnit je spolu 
s institucemi a lidmi.  

Ve čtvrtek 25. 10. se od 
9.30 hodin bude na kon-
ferenci diskutovat mj.  
o možnostech optimali-
zace datového a hlasové-
ho řešení pro úřady měst 
a obcí nebo o využívání 
SMS a dalších nadstan-
dardních možností ve 
styku úřadů s občany. 
Organizátoři konference 
upozorňují, že pro účast 
na konferenci E-vize je 
nutno se předem zaregis-
trovat. Až do 19. 10.  

tak lze učinit elektronicky na adrese 
http://www.bvv.cz/Www/Reakce/b-reost.nsf/cz-evize-07?OpenForm . 
Registrace je bezplatná. Projekt E-VKMO je 
sponzorován partnery a na základě registrace je 
účast bez vložného. Po 19. 10. už bude regis-
trace možná pouze přímo na místě konání kon-
ference v pavilonu G2. 

Národní konferenci o strategickém řízení 
ICT ve státní správě a samosprávě pořádá spo-
lečnost Veletrhy Brno. Hlavními partnery jsou 
Telefonica O2 Czech Republic, Asseco Czech 
Republic, ČD-Telematika, Gordic a Soft-
ware602. Mediální partnerství přijaly: Moderní 
obec, Inside, Computerworld, Veřejná správa, 
Parlament - vláda - samospráva, Regiony.   

                                                                 ( r š )  

I letos se na veletrzích INVEX a DIGITEX oče-
kává překonání hranice 100 tisíc návštěvníků.   
                                                          Foto: archiv 

Zveme Vás na setkání a výměnu zkušeností v rámci celostátní konference 
Národní sítě Zdravých měst  
 

Chytré Město? Kvalita – Informace – Doprava – Finance  
 

13. 11. 2007 od 9.30 do 16 hodin 
Kongresové centrum FLORET, Květnové náměstí 391,  
Praha - Průhonice 

 

V rámci programu mj. vystoupí: ministr životního prostředí Martin Bursík, náměstek ministra pro místní 
rozvoj Milan Půček, ředitel Státního fondu životního prostředí Petr Štěpánek. 
 

Bližší informace a program naleznete na: www.nszm.cz/konference , info@nszm.cz .  
Registrovat se můžete do 30. 10. 2007 na: www.nszm.cz/konference/registrace . 
 

Akce probíhá ve spolupráci s Radou vlády pro udržitelný rozvoj a za finanční podpory 
Státního fondu životního prostředí ČR. 
Mediálními partnery konference jsou měsíčník Dotace a týdeník Veřejná správa. 
Každý registrovaný účastník obdrží malý dárek. 

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.rytmus.org
http://www.kvalitavpraxi.cz/rocnik-2007.html
mailto:cenamilanachaba@rytmus.org
mailto:info@kvalitavpraxi.cz
http://www.bvv.cz/Www/Reakce/b-reost.nsf/cz-evize-07?OpenForm
http://www.nszm.cz/konference
mailto:info@nszm.cz
http://www.nszm.cz/konference/registrace

